Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0112/2022
Em, 06 de junho de 2022

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
AO SR. LEONE FERREIRA ROCHA, POR SEUS
SERVIÇOS PRESTADOS NO MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos ao
Sr. Leone Ferreira Rocha, por seus Serviços prestados no Município.

Sala das Sessões, em 06 de junho de 2022.

VANDERSON BENTO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Filho de Sr. Joaquim Ferreira Rocha e Celina Ferreira, Pastor Leone nasceu no dia
25 de julho de 1965. Morador do bairro Jardim Esperança há 31 anos, aonde tem a
Igreja Assembleia de Deus Ministério firmado na Rocha.

Fazem 15 anos que o pastor Leone vem desenvolvendo um trabalho excelente na

oficina de manutenção no Hospital Ótime Cardoso dos Santos no bairro Jardim
Esperança, lá ele recupera  e reforma matérias de consultórios, hospitalares, como
cadeiras de rodas, macas, cadeiras, armários. Trazendo assim uma economia para o
Município e um zelo pelo patrimônio público.